
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        834         del 20/09/2018

Oggetto: Appalto specifico per la fornitura di n. 1 apparecchio radiologico telecomandato 
(lotto 1 cig 7499253359) e di n. 1 apparecchio radiologico multifunzione (lotto 2 
7563366F0E), ai sensi degli art. 55 e 61 del D.Lgs N. 50/2016 nell'ambito del sistema 
dianamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA)  da destinare 
all'Azienda Ospedaliera di Terni - Nomina Commissione giudicatrice.

Ufficio proponente:   S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio 2018

Centro di Risorsa assente

Posizione Finanziaria assente

Importo assente

Prenotazione Fondi assente

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente  di cui al num. Provv. 1584 
del 17/09/2018 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 834 del 20/09/2018

Premesso  che,  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  653  del  11/07/2018,  è  stata  attivata  apposita 
procedura avvalendosi del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA), 
istituito dalla  CONSIP,  per l’acquisizione delle seguenti  apparecchiature radiologiche:  N.  1  apparecchio 
radiologico telecomandato (lotto 1) e N. 1 Apparecchio radiologico Multifunzione (Lotto 2) occorrenti  alla 
S.C. di Radiologia di questa Azienda Ospedaliera;

Che con il medesimo atto è stata, tra l’altro, approvata la lettera di invito e tutta la documentazione di gara  
(Allegati da 1 a 5 alla delibera medesima).

Che in data 20/07/2018, sul sito www.acquistinretepa.it (sistema dinamico di acquisizione) è stata
attivata  la  procedura  telematica  di  gara,  con  N°  1962050/2018,  e  sono  stati  pubblicati  gli  atti  di  gara 
necessari ad esperire la procedura; 

Che Nella  stessa  Lettera  d’Invito è  stato ribadito che “…potranno partecipare  al  confronto competitivo 
esclusivamente  gli  operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  eventualmente  prescritti  nella  
documentazione  dell’Appalto  Specifico,  reperibile  presso  www.acquistinretepa.it  nell’apposita  sezione 
riservata agli invitati”;

Che gli operatori economici che sono stati ammessi a partecipare all’Appalto specifico sono i seguenti:
1 03016800801 A. & C. MEDICA SRLS
2 02037400161 A.T.S. APPLICAZIONE TECNOLOGIE SPECIALI 
3 02994031215 ABA MEDICA DI CIRO ABAGNALE & C. S.A.SS
4 00873670152 AGFA GEVAERT S.P.A.
5 06295860156 ANDRA S.P.A.
6 01603091008 ASSING SPA
7 01710960509 ASSO COSTRUZIONI S.R.L.
8 07540160012 AURORA S.R.L.
9 07328871210 B.R.S. CAPPUCCIO S.R.L.
10 04409721000 BIESSE MEDICA S.R.L.
11 10456851004 BIOMEC
12 02298240165 BMI BIOMEDICAL INTERNATIONAL S.R.L.
13 06344961211 BOLLINO IT S.P.A. A SOCIO UNICO
14 01709600926 CARDIOMED
15 05653560960 CARESTREAM HEALTH ITALIA
16 00649810959 CARTA SANDRO GAVINO
17 02318260649 CAT MEDICAL SYSTEMS S.P.A.
18 03571170541 DIEM SISTEMI & TECNOLOGIE MEDICALI
19 04645920655 ECRA
20 03596580922 ELETTROMEDICAL SERVICE SRL
21 04953740729 EURISKO TECHNOLOGY
22 05906140016 EURO IMAGING S.R.L.
23 04170470233 FLEXO SRL
24 08230401005 FORMEDICAL CO. SRL
25 03295790103 GAR SYSTEM S.R.L.
26 03663500969 GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA
27 00225500164 GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A.
28 07831910968 GMS
29 02451350611 GRAVINA A. & A.
30 05838890829 HEALTECH S.R.L.

Pag. nr. 2 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 834 del 20/09/2018

31 07634500727 HEB GROUP
32 01127470951 ILE MEDICAL SRL
33 00503251209 ING. BURGATTI S.P.A.
34 00892270489 ITALRAY
35 06036311212 L.E.F.A. SAS DI AMENDOLA GENNARO LUCA 
36 06447121218 L.G.A. 
37 08424541210 LEFA S.R.L.
38 02331330809 M.C.T DISTRIBUTION & SERVICE SRL
39 03144680653 M.TEK SNC DI GUARRO C. & C
40 01339280776 MEDICAL IMPORT ITALIA SRLS 
41 03580860611 MEDICAL SUPPORT MANAGEMENT SRL
42 04155350871 MEDITECH 
43 01123731000 METALTRONICA S.P.A.
44 01864470560 NUCLEOMED SRL
45 06666240483 OFFICINE BIO MEDICALI TOSCANE
46 04933431001 OPTO MEDICA OFTALMOLOGIA 
47 02889060808 ORTHO MED 
48 00856750153 PHILIPS
49 11325690151 SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA SPA
50 00532990777 SAPA SRL UNIPERSONALE
51 12268050155 SIEMENS HEALTHCARE S.R.L.
52 05055000821 SIFEM MEDICAL S.R.L.
53 01854280367 SIMAD 
54 01650860545 SIRI
55 02608850752 SIS*MED SRL - SISTEMI MEDICALI
56 02004850992 T.M.I. DI MELIS T. & C. SNC
57 06551550632 TECHNOLOGIES AND MEDICAL SYSTEMS SRL
58 00911720761 TECNOLIFE S.R.L.
59 04607611003 TRADE ART 2000
60 10022080153 VILLA SISTEMI MEDICALI S.P.A.
61 01663011003 VINCAL
62 03477090926 VISION SERVICE 

Che pertanto, avvalendosi della piattaforma CONSIP, le predette Ditte sono state invitate a formulare offerta 
(AS 1962050/2018) entro le ore 12.00 del 06.09.2018 ed è stato previsto per il giorno 12/09/2018 ore 12:00  
l’esperimento, in seduta pubblica digitale, della prima fase della procedura di gara; 

Rilevato che in data 12.09.2018 alle ore 12.00, a causa di un  malfunzionamento della piattaforma MEPA è 
stata rinviata la seduta pubblica e con note (prot. 0050229, 0050230, 0050231) è stata comunicata la nuova  
data della seduta pubblica della prima fase di gara ovvero 17.09.2018 ore 12.00;

Rilevato risulta che hanno partecipato alla procedura n. 3 ditte, di seguito specificate:

ASSING SPA
BIESSE MEDICA S.R.L.
TRADE ART 2000

Pag. nr. 3 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 834 del 20/09/2018

Considerato che  la  documentazione  di  gara  prevede  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Visto l’art. 77, comma 4, del D.Lgs 50/2016, secondo cui: “I commissari non devono aver svolto né possono  
svolgere  alcun’altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo  relativamente  al  contratto  del  cui  
affidamento si tratta”;

Visto l’art. 77, comma 8, del D.Lgs 50/2016, secondo cui :”Il Presidente della commissione giudicatrice è  
individuato  dalla  stazione  appaltante  tra  i  commissari  sorteggiati “   nell’ambito  dell’elenco  fornito 
dall’ANAC tra gli iscritti all’Albo; 

Visto l’art.  77,  comma  9 del  D.Lgs 50/2016 e  s.m.i.  il  quale  dispone:  “ Al  momento dell’accettazione  
\dell’incarico  i  commissari  dichiarano  ai  sensi   dell’art.  47  del  D.P.R.  28  dicembre  2000  ,  n.445,  
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6.Le stazioni appaltanti,  
prima del conferimento dell’incarico accertano l’insussistenza accertano l’insussistenza delle cause ostative  
alla nomina alla nomina a componente della commissione giudicatrice ai sensi  di cui ai commi 4,5,6 del  
presente articolo, all’art. 35 bis del D.Lgs 165 del 2001 e all’art.42 del presente codice…………………”;

Atteso che  a tutt’oggi,  non risulta ancora istituito presso l’ANAC l’Albo nazionale dei componenti  delle 
commissioni giudicatrici  e, pertanto, non possono trovare applicazione le disposizioni  riportate nell’art. 77 
del D.lgs. 50/2016 correlate all’operatività dell’Albo medesimo, ivi compresa quella di cui al comma 8 sulla 
designazione del Presidente della commissione, pertanto, si ritiene opportuno individuare tutti i componenti  
della Comm.ne giudicatrice tra i dipendenti della stazione appaltante;

Ritenuto,  pertanto, necessario, a seguito di quanto sopra esposto, costituire la Commissione Giudicatrice,  
dando incarico alla medesima di procedere alla valutazione - secondo i criteri previsti nella documentazione 
di  gara  -  delle  offerte  pervenute,  individuando  a  tal  fine  i  sottoelencati  componenti,  considerato  che  i 
medesimi non hanno partecipato alla stesura della documentazione di gara, sono ritenuti competenti nello 
specifico settore ed i cui curricula vitae sono pubblicati sul sito aziendale:

Presidente – Dr. Roberto Ferranti – Responsabile S.S. Radiodiagnostica-Radiologia interventistica ;
Componente – Dr. Allegritti Massimiliano Dirigente Medico presso la S.C. di Radiologia ;
Componente – Dr.ssa Michelina Casale – Dirigente Fisico Sanitario presso la S.C. di Radioterapia;

Segretario verbalizzante – Rag. Carla Caprini – Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto;

Di  dare  altresì  atto che  la  suddetta  Comm.ne,  aprirà  i  lavori  successivamente  all’esito  positivo  del 
ricevimento da parte di questa Azienda dei relativi certificati del casellario giudiziale di ciascun componente. 

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

- di costituire, delle motivazioni esposte in narrativa, la Commissione Giudicatrice, per la procedura Sistema 
Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica  Amministrazione  (SDAPA)  per  l’acquisizione  delle  seguenti  
apparecchiature radiologiche: N. 1 apparecchio radiologico telecomandato (lotto 1) e di N. 1 Apparecchio  
radiologico Multifunzione (Lotto 2) occorrenti alla S.C. di Radiologia di questa Azienda Ospedaliera, con 
l’incarico di  esprimere giudizio qualitativo delle offerte tecniche presentate, secondo le modalità previste  
nella documentazione di gara, individuando i sottoelencati componenti i cui curricula vitae sono pubblicati 
sul sito aziendale:

Presidente – Dr. Roberto Ferranti – Responsabile S.S. Radiodiagnostica-Radiologia interventistica ;
Componente – Dr. Allegritti Massimiliano Dirigente Medico presso la S.C. di Radiologia ;
Componente – Dr.ssa Michelina Casale – Dirigente Fisico Sanitario presso la S.C. di Radioterapia

Pag. nr. 4 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 834 del 20/09/2018

Segretario verbalizzante – Rag. Carla Caprini – Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto;

-di dare atto che la suddetta Comm.ne, aprirà i lavori, successivamente all’esito positivo del  ricevimento da 
parte di questa Azienda dei relativi certificati del casellario giudiziale di ciascun componente;  

-  di  confermare quale  Responsabile  unico  del  procedimento,  la  Dott.ssa  Cinzia  Angione,  Dirigente 
Amministrativo.

S.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Cinzia Angione

Pag. nr. 5 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.


